


Нанмени, нацменки, нацменята!

Ветупного слова не буде!
Головний Редактор

/в знак протесту проти відкинення пропозиції
створення редакцією нового уряду 7 pen./

Крім вступного слова у номері:
ТСТОРІЯ: білі плями з чорним піднебінням.....-
ILEf: КонтактоСУНИїзм. «анна3 НІРОДНОЇ ТВОРЧОСТІ: голос комуніста. .«єа5«»-

ПРИРОДОЗНАВСТВО: Кока...«оснененоо ониЛІТЕРАТУРА I МИСТЕЦТВО: ГуляЙ HOTa...«.4+::1:>
ДОКУМЕНТИ: резолюція про національну символіку» ..
З МІЛЬОВАНОЇ СКРИНІ: Брати Гадюкіни. хан" "і
ПУЕЛІЧНІ ПЕРСОНИ: редакціїний культ Ганса, «сенатУКРАЇНІКА В БУРЖУАЗНІЙ ПРЕСІ: хвороби ХХ ст. з антиукраїні
МАБІФЕСТАЦІЇ; "Маніфест. ..««несечннковооончнена но веб»
СЕКСУОЛОГІЯ: Котеап5по. «.аанчнанннеаКУЛЬТУРА І ПОБУТ: поморанчева альтернавитівка. «««аєчнонн-
ОЕРАЗОБУРЧЕ МИСТЕЦТВО: цілість

|

PILHA МОВА: екологія в укрлітературівнннннининно ннКрім цього купа безглуздих текстів, дебільних колахів, ідіотов
ких коментарів, кілька золотих думок головного редактора і назате:
добре самопочуття редакції. й

Редекція залигає за собою право паплюхити мову і право людини»
Земовлені Й незамовлені редакцією тексти звертаються не з вини

редакції.
i



Піду я Ha Верховину штвєр ососпіваю
Луже файні мені жити у совєцькиМ кракт
Через гори, через nic летіла зозуля
Піду я на агітпункт і прголосую.

Гей, забава, рок-н-ролл ло рана!
Лий, гуляй, весєлись!
Токар, плюсар не журись!
Loópe попрацюєм, новий мир збудуєм
В нашім ріднім CePeCeP-y -

Раз, два, TBM холера!
Шла корова по дорозі а за нев телєтко
Виконали достроково лемки пятілєтку
їхав вуйко на ровері кулько сі спустило
Робітник і селянин - то велика сила!

Сидить баба на загаті маєтки латає
Мехм містом і селом грань вже сі стирає
Пішла Ганка в кукурудзу а за нев Микола
При совєтах діти всі посідають школи»

Дівка мила сі в ставку розпустила коси
До країн цілого світу з дружбов сі відносим
Лобратими дорогі сусіди поляки
Напі дружні почуття від самого серця.
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«Міську?
BBO жай W

e: k Міську, вважай! |

Кожного дня xoxy по місті я туде-оюле, .
Метта прекрасная,

Віжу, xe престо»не Онах великі перемєни, , Кіську, вважай!
гільше не буду їсти, не суду спати | Як сонце ясная,
Тіко би тойво всьо Міську, ввахай!
Случайно не пройшло пова мене. Холєра ясная, із чі

npucnib —> Мечта зовйот меня Bnepion!

Перше травня, Пасха, зелені CEATA,
Ę

Німці, хиди, поляки - цось мі ce покренціло.
Рперед поголі! Граєм собі варята, |

ją ;
2 : 0 :

|

ївчимо треті» оком, же ніц сі не зманило, |

i

Кахуть розумн? люли, же ОДН раз живено,
Раю нема но носі, ксьому кінець-могила,
Мені то нашо? Мвю гнотьки Ффіру,
Мене кохає дівчина чорнобрива.
Сонце зійпло на Сході, на Захід впало.
Радість прийюла на землю якої не бувало.
Очі позетхляли рукбми а мозолями +

"охо то на гортепі щось знову засіяло?



ІНТервио
Перп ніж попасти до Америки про що мєчтають еуегубоду Грати Гадюкіни
несподівано для них попали до братньої Польщі у сам епіцентр непмене
ського пабашу в Сопоті, Ще більше несподіваним була популярність 1x-
ня серед молодшого нацменства, яке на концерті більшість пісень cni-
воло разом з капелою. I все те, коли ще самі Гадюкіни добивалися no-
пулярності на рідних рок-естрадах, i мало хто про них знав у самії
Україні. А по закерзонському Краю радісно кружляла від вуха до вуха
касета з репетиціїйними записами ET, яку добрі люди підкинули спраг-
неним рідного слова нацменам. Завдяки тому кількадесять прибульців

з-за східного кордону мало честь вперше почути співвітчизників.
До Польщі ЕГ привезли нові, студійні записи, які кращі від поперед-
ніх на кілька класів.

"А РІнтерв'ю взяте в Сопоті після
> -ДИм дк a концерту.s |z”Презентацію капели здійснив Сергій.

С: Олекса Гамбург - бас-гітара, AHn-
рійко Партика - гітара, Міську Лунлін
- бубни і я з Сергій Кузьминський 7

інструменти клавішові, спів. і всі реш-
та ще співають. :

Від імені решти заявив Олекса:
О: Но, Кузьминський то є лідер.

I Міську від імені решти теж заявив:
М; Наш місцевого назначення апарат.

I вся решта від свого імені заявила
дружньо, включно 3 Андрієм, для яког
го ці перші хвилини були найактивні-
шими цього вечора:

і

Всі: Ха-ха-ха-ха-ха-ха-ха.. іти.
У такому-то патріотичному настрою

почалося, холера, серйозне інтерв'ю.
"В": Звідки Ваша назва?
С: Колись ми читали таку книжку B

дитинстві "Смерть шпіона Гадюкіна".
Там про якийсь піонерський табір, A”

кусь там вони постановку ставили, про ротенція теж (мова про творчу потено

таких шпіонів, диверсантів. I був там цію - прим. ред). A я не пам'ятаю з

такий персонаж - Гадюкін, Назва, про- чогб те все почалося.
й

інн 2 ОО O: А причиною будо тео Te, йо HE7

Після такої декларвції глянув я ува- Ma.uoró робити. Хотіли самі трохи пог

жніше на їхні обличчя, щоб в разі на- розважатись і трохи самому повесели"

глої потреби чимшвидше дременути. Але тись, розтрясти себе і розтрясти інших.
С: Може і так було. Львів то таке бо-

на мене спокійно споглядали три пари :

BN лото, розумієш, і тому вихід який -

О: Ми всі прийшли до того.
С: Дозволили шось робити. Досі ми так
варились у власному гівні, так би мог

вити. Коли дозволили, так і требв було
щось робити. У нас це просто в печін-
ках сидить. Треба було якось творчо
себе реалізувати - ідеї в голові були,

добродушних, чесних очей, Четверте na- і

ра/ вже'куняла в кутку.
або пити, або сісти на голку, вбо шось

"В": Як довго граєте? робити. ; i:
С: Разом ми десь біля року. Але я, ©: I ми ні на шо He сподіввлись. Усі

Олекса й Міша вже з 10 років граєм
4 вже виросли з тарілки, коли такі почи"

в різних командах Колись, ще в часи ни закінчувались нічим з самого поча"
з ? . Ко: 5 тку. Але так задля розваги себе, розваг

застою, в філармонії грали,.в pecTopa” .
нах, на весіллях. Там де гроші плати- А

ef ги друзів, отак почали і воно несподі-
; вано пішло.

ли - там грали. . j

ge С: Я He знаю чи пішло (не знав Cep-
| .

б
.

M: Звичайне життя радянського муз
канта.

гій), це все дурниці...

є



Далі хвилину розлядали контровер
сії "пішло чи не пішло", Суперечка за
кінчилася заявою Сергія, що він "лк:
бить cano” і далі ми вже згідно, з ві
дчутнішим порозумінням продовжували

"B': Які умови для праці, репстиній,
кониертів?

О: (драматично) Ніяких.
С: Не маєм інструментів, маєм олин
власний - то гітара Андрія. A зара?
шойно тут в Польщі попросили всяких
овердрайвів, yoy-yoy, ділей... так то An-
дрійку?

У кутку на хвилинку пожвавішало,
вле зараз все повернулося до поперед-
нього спокою. Сергій завершив:
С: I мрії його здійснилися, ще Й купиг
собі корки (moBa про корки до пістоля,
якими Б. заявляли всьому Тримісту
про свою присутність). А тепер взяли
бас-гітару від нашого колеги з львів
ської групи Діти Тяжкого Poka, camo-
робну таку.
Якшо йдетьсв про репетиції, то ми зна
йшли такого старого жида, У будинку
культури робітників торгівлі він маг
якийсь дитячий колектив, такий вихорва
тель. Саме в нього багато львівськиу
музикантів, ще в дитинстві, навчалось
грати. Там стоїть державна апаратург
О: 5 карбованців за три години і мо-
жем собі грати. Якщо треба.
С: Взагалі репетиціями ми не захоплю-

у свої сили.
Далі визнали, що зал за 5 крб. 3a

три години часто переграє конкуреннік
3 ноблазькою крамницею із спиріним»
продуктами. Я відчув, що ми все кре-
ще розуміємося. ;

O: З концертами дуже погано у Льво-
ві. Навіть коли нас офіційно визнали
в Києві, у Москві, і тексти були в Ки
сві затверджені - Львів нас не прий
мав, тому, що те шо робимо більш всьо
го стосується західних районів Украї
ни і came там ці проблеми є найбільш
гостримиА
M: Такмий факт - у Львові провадилиєсбї
елімінації до фестивалю "Черрона РУ
та, в якому виступали всі україномоа
Dul колективи, A нас управління куль

ємось. Репетує той, хто не впевнений

тури зняли навіть без прослухеннвя
Просто He дозволили I BCE.

С: Або твкий випадок був. Ми почали
працювати в львівському тсатрі масо:
вих видовиш. Вони прослухали нашу
програму I запропонували зробити кіль:
ка концертів. Вже видрукували афіші.
пішла реклама i хтось з тсатру поніс
в управління тексти, залітувати програ-
му. Там тексти забрали і сказали, що
обговорять на засіданні обкому партії.
О: Ті самі тексти, вже раніше заліто-
вані в Києві. А нам сказали: хлопці,
Київ то Київ, а Львів то Львів.

Мудро сказали - подумав я сі гострі
С: I що було далі. Вийшов новий за-
кон, шо тексти не треба літувати і нам
сказали: грайте, ми нічого не заперсчу-
ємо, ітд. l почалися такі кування: во-
ни бачать нашу афішу на міст", в Ta-
кому клубі є імпреза - дзвонять дире-
кторові клубу: "Обком партії не радиб
би вам давати клуб в вренлу. Будете
мати біду". Один раз ми грали підпіль-
ну імпрезу від "Рок-всоціяції. Вони
клуб зварендували, дирекція вжс не мог
гла відмовитись, пізно було, тоді npo-
сто всі повтікали з клубу, лишилачсь
одна прибиральниця, щоб ніхто не від-
повідав. Це було перший і останній
раз.
Про те, що ми з'їзлили в Польщу 3 офі-
цйних органів ніхто не знав, тому що
ми поїхали дуже хитро через київсь-
кий кооператив. Повірив я, що ми при
їхали до Ilonbiui щойно тоді, коли no-
бачив напис СССР з-заду.

Наступне питання стосувалося тек-
стів і, а якже - мови, Громадськість-бо
України відома в шілому світі своїм
гордим | активним відстоюванням чис:
тоти укрмови.
С: Тексти пишу я. Всі майже тексти
про кохання. Мова у Львові дуже заб
руднена, в декого навіть до абсурду.

10: A ми ше Й до abcypny ловолим те
що чуєм на вулиці. Спілкукмось більш
чистою мовою, хоч і в нас вона забру-
днена 5

У нас ні - подумав A з гордістю
про себс i від імені моїх земляків.
С: Дуже цікаво - українці не мають
ніц проти. Кажуть: хлопці теж вслуть-
свою боротьбу за чистоту мови, вле HB

о Діна

інннинннннн

свій спосіб.
O: Можна показувати як треба й MO%-

на показувати як не треба.
С: Українці розуміють, а збоку poci”
ян-комсомольців чомусь цілий час нам
натякують на те, що "BM, хлопиїі, псу-
сте українську мову, насміхаєтесь...



O: | B отой же час ті самі KOMCOMONBIII

звипувачують пас в українському на-AJ.: (щиро) Rx wee Alei
І Міську, непомітно відстаючи від

ходу розмови, рівно ж щиро задекляру-
рав свою присутність:
М: Нам навіть не хочеться Йти до них
і шось 18M просити...
С: Взагалі те що робиться зараз на Ук-
раїні дуже нас хвилює, Підіймеється
пкийсь рух, щось люди починають, мі-
тингують... На Україні кипить, Ми теж.
рважаю, B той рух вносомо щось CDOC.

Маєм колегів які належать до УГСУ,
до інших організацій. Ми розділяємо
- що є позитивне те Й приймаємо, є

теж негативні риси (Сергій дав попис
дипломатії)
О: Головне - зрушити те все з місця.
Ліпше помилятися ніж ніщо не робити.
С: Без помилок не можна цього сколи-
хнути, щоб були якісь зміни.

"В": Чи на вашу думку в музиці є міс-
це на політику?
М: (порушено, з любов'ю)? Музика є му-
зика, а політика є політика. Не треба
лаплюжити. Я то розумію так: музикв
повинна бути музикою. A вони (зна-
чить, політики - ерудиція ред.) хай зай-
маються своїм.
С: (задумано, рефлексійно) Живеш y
суспільстві i навіть не хочеш DTpyua”
тися в цю політику. Але воно так. ви-
ходить, що не можна просто по-ійшо-

у. Я стараюсь писати тексти з політи-
кою не пов'язані, ANC воно ше виходить.
Наприклад: мав поганий настрій, тро-
хи депресував, десь о п'ятій годині ран-
ку прокинувся - написав "Міську вваai” A заспув. "Зранку подивився, що

там в „MeHe вийшло. Шлягер. Міську
прийшов і сказав, що пісня про Горба-
чова. Мені потім хлопці з УГСу каза-
ли, що це філосовськи дуже сильний

O

TEKCT. 1

б PRи 72aycd)
AW CZY

*»|ropin творить цей культурний андергра
(4

o:
©
06

©
55

O

Те ж саме, Хотів написати. роканеренл
український, перед тим включив радіє,
слухав поляків і рептом переключив на
Київ. Передавали виступ ірано-франкір
ського хору з тамтешньої філармонії).
Вони співали коломийки, при чому NE

рші дві стрічки - "сонце світить, річка
тече ітд", а другі - "як нам добре при
сов'єтській владі", Написав роко-норелі,
майже такий сам і отримав майже по
літичну пісню. Весело,
О: (науково) Залежить, з якого боку
дивитись на політику, взагалі на нкісі
соціяльні терміни і те для чого вони
потрібні. Якщо вважати, шо культура

й духовність є доповненням політично
го і соціального життя, в я так не вва-
жаю, тоді я не хочу, щоб музика була
політичною, A якшо вважати, що COLIA-
льна сторона життя є тільки базою для
зросту духовності й культури, тоді му-
зика може бути політичною, щоб напри
кінці ж таки сприяти розвитку тої са-
мої культури. Дуже багато с щаблів,
з яких ці проблеми можна розглядати.
С: (не без заздрості? Який ти муарий
M: (8 ненатуральним пожвавленням)
Хочемо грати, щоб" люди весслі були,
щоб ми їздили, щоб нас сприймали,
щоб заробляли...хи-Ххи-хизхи!!
"В": Чи у Львові існує шось як незале
жне середовище, чи відчуваєте потребу
об'єднатись спільною ідеєю не в конюн-
ктурних організаціях типу рок-клубів
Чи існує людська свідома ініціатив
ність в тій ланці?
O: Культурне середовище то одне, з мо
жливість існування то друге. Шодо тво-
рчих професійних союзів взагалі п нє
дуже вірю в доцільність їх існування
Культурне середовище то одна справа

а професійний союз напр. рок-музикан-
тів то нічого не дає ні музикантам,
ні музиці, Всі ті серйозні ансамблі.
що роблять рок-музику серйозно існу-
ють поза межами рок-клубів Buinomy
культурний андерграунд - літератур
ний, музичний, художній - існував і

існує. Він дуже розвинутий. У Львові
Орлуже чітке розділення: на людей які

заробляють на творчості гроші 1 тих,
шо звймаються творчістю задля свмого
творення, I майже вся UA лпруга кате-

yHn. Він підпільний тому, шо це мис-
тецтво принципово не конюнктурнс.
С: У нас існує така спільність, нвпр.
довкола нас дуже багато людей, які
звймаються музикою, A твкож митиї:
художники, пости ітд. Усі щось десм
один-одному...



Усі контачать з собою...
78": Які Ваші враження з Польші?
С: Дуже файні. Що тут багато говори
ти - ми перший раз приїхали za кор-
non. Нові люди, нові вроженил.. Ми
в Польші врешті зрозуміли, шо наше
творчість дійсно комусь потрібна крім
нас самих. Якось нас досі не сприй
мали, щойно останнім часом така хби
ля популириосії nlmna. Тут опобичити,
що людям подобається. Не думали, шо
нас тек тут зрозуміють. Нідросла те
українська молодь, якій. но добро,
фольк, наші корні, без того не можна,
ane таку кастровану естраду BOI вже
не сприймають, треба CBOCI рок-музи-
ки, а її нема, щойно тепер щось...

7В": Чи сусідство Польщі має на Bac
якийсь вплив?
С: Цілий час слухаєм польську музи-
ку, польське радіо. До нас скоріше до:
ходить польська музика ніж російська.
Ми ближче до Польщі як до Porii.
М: I та музика цікавіша просто.
О: Проблеми Польщі з деяких моментів
її історії дуже схожі на ці проблеми,
які маємо ми зараз.
C: Крім цього в нас ще с корні суло
львівські, з 20-х, 30-х років, коли поль
ська львівська культура дуже високо
стояла, ну, згадати б хоча ті польські
батарські пісні - то ж Париж ховаєть-
ca! Ми дуже любим ці пісні, mc й спі-
вають їх звраз, ця культура відроджу-
ється...

7В": Чи відродження польської культу-
ри мас вплив на відродження культу-
ри української?
С: Воно йде поруч. Я вважаю, що най
прогресивнішим є відродження у Льво-
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ві всіх культур які були, I це поволі
відбувається. Наприклад, на засідення
Товариства української мови прихо

дять делегати з Іовариства ім. Шола-
ма Алейхіма, також з польського това:
риства... То таке дуже своєрідне місто.
O: Інтеграційно-інтернаціанально,
С: Суміш різних культур це ДУЖЕ

своєрідно І оригінально. To Tem куль
тура.
М: вкщо воно існує, то хай воно бу-

"де 2 повинно бути,
Йвкінець я не міг відмовити собі

політичної провокації,
;

TB": Які перспективи відносин між на
шими "братніми" країнами в KOHTEKC:
ті міжнайіональних відносин на -NK-

раїні?
С: Нині в Сопоті Горинь казав, шо по-
ляки Й українці мусять бути добрими
сусідами, Я підтримую. здається мені.
зараз є на Україні реальні шанси. Пі
дчас останніх виборів у Львові дужє
часто я бачив передвиборчі афіші писа-
ні українською, польською Й єврейсько-
ю мовами. Російської не було.
O: I то вже навіть не приншипово, в

просто з незручності. Для тих людей,
які зараз роблять високу культуру на-
ціонального питання не, існує взагалі.
Вони їх починають-згадувати коли до-
водиться, за обставинами.:. Ми працю:
ємо на українській мові, тому шо ми
всі тут народилися, виросли і пробле-
ми цієї землі, цього міств де живемо,
цього народу - то наші проблеми

Я мало що не poznnakaBca... добрі
хлопці... рідна ненька... сплюндровано.
розіп'ято... TOLO.

О: За національним. складом у нас
текий дуже тестний ансамбль...

:Два українці, москаль і жид. Тра
диційно для Львова.
О: Це не перешкоджає нам розумітись.
Ми львів'яни --то найголовніше.

7В": Лякую зв розмову.e”
- 3. Собаченко.
інтерв'ю взяв, опісля NMTAHHA ушлихетнив, цілість CAM ввторизував | виманіпулюван
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ЗАГРОЗА|ДЕПОРТАЦІЇ
для українців-втікачів, -

які опинилися
в Австріїер m

R
Недавно Канадсько-Українська Іміграційна Служба
одсржала листа "від 112 українських біженців, які тепер
перебувають в Австрії;

Трайскірхен, 19 липня 1989 p.

Ми, україни, які емігрували з
Польщі до Австрії, знаходимо-

ся в ду та прикрій
ситуації, тому що ивстрійський
Np" трактує українці.

с тяжкій

нас,

нарівні земігрантами польської
національности., Чике станови-
ше уряду Австрії с для нас
великою кривдоїс, До тісі пори
після відмови азилію нас виси-
лали до пансіонатін, де чекали
MH на полагоджетшия NCIM

- Знимки,

формальностей, зв'язаних з

дальшою єсмітраціою, Тепер
після вілмови азилю викидають
нас за браму табору, де здані
ми ia понсвірку. Ло Польши
повернутися ми KAI алі не хоче:
мо, тому що ми не чусмося
поляками, Коли 6 ми поверну-
лися назад, напевно булуль че-
кати нас ще більші пересліду-
вання від польського урялу та

суспільства. В зв'язку з нашою
тяжкою ситуацією звертаємося
до всіх наших українських
латріотів у Канаді за поміччю
та за підтримкою, щоб анстрій-
ський уряд трактуван
українців, як національну мен-
шість. На потвердження нашої
тяжкої

вел

ситуації залучуємо
які  прелстанляюті,

частину життя
емігранії в Австрії.

нашито Ma

Укпаїнські емігранти
(M2 підписів)

Тепер понад 300 українських
біженців перебуваюотіь, n Авст-
рії. вони живуть під постійного
3arpozmo депортації. Imirpa-
ційни Служба потребує фінан-
сової підтримки, щоб можна
було спровадити їх до Канали,
Лрошу, пересилайте свої mc pi
пожертви на anapecy: Canadian
Ukrainian Immigrant Aid Society
2150 Bloor 51, West, Suiie 96,
Toronto, Ontario, M6S IMK Tel
(416) 767-4505,

© 30 чег
то Комі
Чорновіл
їхали Ba
Києва ло?
з актиріс
філії УГ
машину
міліціо
цивільн
поястен
Чорнової
маштуини,|
відправи,
цьому од
рший л
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мовляв, B

Ha
ого,



-- -  ЗСОЛІДАРНИЙ
ПОЛЬСЬКИХ УКРАЇНЦІВ

від спеціального

кореспондента

"The New Pathway”

На трагічний заклик
українських смігрантів ne
ршими проввили підтрима-
ния й солідарність патріо-
ти з "гуртка патріотів" ім.
Т. Шерченка при редакції |

"Відрижки". У перші ronn-
ни ранку делегація патріо
тів подалася до DOCONŁCT-
ва Австрійської Республі-
ки з мстою скласти в ру
ки посла пратестаційну но-
ту. Дорогою до посольства
делегацію безнастанно пе-
pecninyBana польська грог
мадськість.

Делегація, обведене гу-
стими рядами міліційних
спеціальних відділів. піде- |

тупомі силоміць уторгну- |

ла до посольства, в відтак |

перейшла в б'юро посла.
Він. вдаючись до всяких
засобів, рішуче засудив ак
цію делегатів, а грубими !

епітетами, що з-поміж них ,

найчастішими були "polni-
sche”i "scheisc", пошербив
особисту їх гідність, тому |

що, за їх тверджсиням, по:
ляками (не  почувилисн.
Тимо-ло rapHinia честина |

делегації вдаласл до жіно
чого звсобу переконування
тобто сліз, що мало за на-
слідок пом'якшення посо-
льського серця: він, схли:
пуючи, HE IE що DOLOAKBCH

заслухати  протестаційну|ноту, anc wc й запросив |

частину делегації Ha nepe-
говори з мстою отримати|розв'язання укреїнського |

питання в його країні, п
ке було б задовільним UNA |

обох сторін.
Делегація вибрала сво-

їх представників, які пода
|лися на переговори. Нозос-

тала частина патріотів ви
йшла поза терен посольст- |

Ba й стала об'єктом пери |

|
|

|

шуканих і жвлюгідних pe-
upcciń з боку громадсько
сті й урнду, шо уособлкі-
вали мундири правоохорон
них відділів.

|

На мить до початку ро-|
змов сталася шо одна при
ємна DOLIN: патріоти. у Ha
ціональному одязі, вийш
ли назустріч делегації по-
сольства з заздалогідь під
готованими засобами пере-
конування - паціональни
ми стравами. Gut. put...”
- узагальнив жартома по
COH закусуючи наніональ-
пою закускою,

Переговори | почалися
зачитанням ноти, де MAN.
читаємо: "загроза депорла-
ції до Польщі українських
емігрвнтів усупереч їхній
власній, їхніх сімей та ix-
ніх земляків волі Є акт
спрямований проти проце-

cy (...), ляпасом по (...) та
насильством  заподівним
(437

Попри обопільні зусил-
ля перший раунд розмов
не приніс сподіваних резу-
льтатів. Па пропозицію де
легатів. склад посередни-
ків поповнено консулом
Канали. Посол Австрії,
щоб рідтримати заснорвки
порозуміння наказав від-
новити набір національ
них страв, з допомогою од
ного 3 нелеїьльних пунк
тів постачання.

Участь
консула He виправдала
сподівань - розв'язання й
надалі но було. Консул,
рісля короткого загально-
го слова, набіб вибрані ца
ні з ствтистик його краї-
ни за кілька остатийх po
ків. Особливого значення
надано:
- ростові загального спо-
живаннл алькоголних па
питків (у літрах чистого
спирту на душу статисти
чного громадянинв Кана
ди)
- ростові злочинності -
включно 3 Убивствами, р па

кенадійського |

рограбуванням
майна шо супроподиться
майже нулевою результв-
тивністю у розшуках зло-
чинців

з прогресуючому зьненаць
ві українських культур:
них установ Канади.

Відтак консул офіціа-
льно спростурав патяки
нібито ці дані пов'нзвні
яким-небудь способом з
еміграційною хвилию 3 По-
льші. Протест лелегатів
він зрівноважив пропозиці
єю пожвавити наступний
раунд переговорів ucpro
вим HBOOpoM національ-
них атрибутів.

Третій рауна neperoBo-
рів приніс перелом, хоча
австрійський посол нада-

ni опонував проти подаль-
шому перебуванню ємігра-
нтів на території Лвстрії,
лонснюючи LIE загрозою на-
вколішньому поселенню.
Невзабарі він отримав у-
повноважетий виступати

Bin імені уриду Канали,
тому що консул канадійсь
кий раптово охляв унвслі-
док перевантаження обов:
взками. Його перенесено
до інших приміщень. Спо
ю участь в

лтами тв

том закінчив пропозипією
дспортувати смігрантів
"куди-небудь, Ta не до Ка-
пади.."

Посилаючись Ha націо-
нальну гідність й пружні
відносини між
третього світу шдєлегвшія
однозначно зосулила про
позицію после шеєрартува-
ти смітрантів до одної 3

вфриканських вбо півден-
но-східних країн Азії.

Кінець-кіншем безвихі-
дну ситувиїю, після цовіо-
тривалих дискусій, вирішс
но розв'язати полюбовно й
підписано порозуміння. У
кінцевому ком'юніко читв-
смо мн: "Маючи па ува
зі симпатію, хрисливнськеє
мипосоердл, пошану до па

Ппереоворах
він з дипломатичним так- |

народами
|

ЖЕСТ/



тріотичних почувань i rin- ' ньої напруги, принзні, OT-
|

ською громадськістю Й УР"

пості, посольство Лвстрій ця і сина, амінь". Разом! niom, що будс створений

ської Республіки від iMe-| з цим австрійський уряд. при редакції "Відрижки".

ні уряду й "турток патріо- | накладає на ссбе обов'я-; (номер рахунку подамо Б

тів" від імені патріотів у-| зок передвти всі гроші від окремому ком'юніке).

важоають за найдоцільнішо! ліквідації переселенського KinieBoro акта підписа
й найлюдвнішс пересели» | табору Ta всі фонди, шо: но під звуки національ"

ти укроїнських смігрантів їх отримують з-закордону: них гімнів.

до Української РСР, во! у Фонд допомоги україно, ; pnia
ім'я розрваки міжнарод | цям псреслідуваним поль- ś /

8

|
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HAJIbHA символіка
в Україні розгоріла дискусія про національну символіку.
у н-27 від 6.07.19809р."Літературної України" було. надруковано

звіт PATAY з засідання ВерхРади УРСР з питань нац- i патрвиховання
і міхнапвідносин, саме про національну символіку.
З приємністю стверджуємо, що художній стиль звіту вповні згідниї з

лінісю "В" i незвичайними художніми смаками редакторів BAD,

З жалем, однак, інбормуємо, що з огляду на OÓ"6M не можемо помісти-
ти цілого того шедевру у "В". Всілякі-бо скорочення та інгеренції
мали 6 поганий вплив на культурну Ż літературну вагомість тексту,
чого, як щирі шанувальники рідного слова не можемо припустити, 2 OT-

ляду HA повноважне ставлення до надбань народної криниці Й перлин
культурної скарбниці /рима - pen./ /дурна! - гол. pen./
Заохочусмо всіх монче розшукати й ознайомитись і3 згаданим шедегром.
Без цього складніше буде вповні доцінити нижче поміщений текст, яко-

"го, що з приємністю стверджуємо, літературний стиль цілком згідний з

широким діапазоном художніх смаків редакції "В".
Лист цей написаний правдивим комуністом /доказ,tlo 6 ще такі/ i при»
йшов на адресу досить відомої в Україні редакції, але не був нагру-
кований, що є доказ неприховеаного репресіонування тієї ідеології в

засобах масової дезинформації в CePeCePy.
Перехоплений нашими агентами лист друкуємо в CHEK протесту проти ма-
ніпуляцій антикомуністичної хурналістської mafii в імперії.
Ім'я і прізвище автора з міркувань безпеки перед подальшими репресі-
ями 3-ĆOKy антикомуністів - залишаємо довідома редакнії.
Текст друкується без згоди ватора, який певно навіть не знає про ic-
нування намого загальношанованого часописа,

Дозвольте задати Вам вапрос на 387

питання: - чи Ви, дорогенькі, читали,
"Повість временних літ"? - Hi? Жаль.|
справді жаль! Коли б прочитали пк!
треба, то довідалися 6, що тем ле ChO- i

годні Россія, колись жодного "ареалу
східньослов'янських земель" не було.
Там були меря, чудь, корм, моряра,
черемиси і ність Їм числа неслов'янсь-
ких народів і земель, де пізипос, дуже:
пізно 0) вийшла на "суспільно-політи-
чну арену Россія", I як тільки рвийшо

"ла на ту арену, то відрвзу почела на"
падати I на Русь, і на Білу Русь і
на не слов'ян.

Що правда то правда - B Россії
жодний князь чи цар не вживав три"

Вніманіє з Увагою! Сообщеніє з Ilo-;
відомлєнням РАТАУ про "Національну
символіку України". Здорово вийшло,
що? Як двоязичіє то двоязичіє з двомо-
вністю, про яке готовить (вже виготови-
ла - прип. ред) комісія ВРади УССР
звкон.

Добре доскіплює Вам народ, що му" *

сили виректи свайо мнсніє на думку
про національну символіку. Пильно
прочитавши звідомлення РАТЛУ про ди-
скусію в Комісії BP УССР з питань
"патріотичного і інтернаціонального ви"!

ховання", так | міркую: чого у дискуг7
тантів більше, історичної невігласнос-
ті чи погорди до українського народу?
Либонь одного і другого на купу.

у
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A AEG лістичніим завоюванням. „Aj
ть над нашою зїненної жавної символі. о століть існування можна знай» (дина CHwi и гуртуються сили, які су!

раоресавауревни Paa зв MORE ти будь-які символічні (знаки мель ново мують за минулими часам!
ржевний прапор. Він AG

WNE

козацтва і його військовогпо-
„ або" кольорові сполуки публіки aż

uw "BRC символи Зой б
5 5 б KM- [> ПізнішеЇ станови - Центральна Рада, у, народур як герба, призуб був гербом

. більш пої ківський", як називав те збіговись- |Анюролнся
«won | ЇВСЬКИХ українських киязіо, (До рез byeskux козак "ХАР .

; Русотяпи, Р, держів
)

TEZA т ? бачите, Русот , за

4 pa Кк
І (e He вживав слова |/576 році, колі ко В. І, Ленін? Як

) альгія 34
полу) ЗР ОРІОН Ана ».

ę M. Kaa rata] Boso виходить Вемонкось Ke волю. Ma- ною»| Ук
ізльі "тризуб". Він окреслював: тризубоць"). Ретьману разо | і ra? |pae жовтої

wanej] "Тр
5 HIC рибутами зла буть Вам рахівниця десь 3aninach, ra?

ажуть пря-
Кажете, що Ваші побратими 3 7 a EE Вонеттаю неновеїю правда. що toz eneaвживають знак тризуба? Цур їм! Їсто- mać в a (uu Bunanich 6 коцікліам |5орично рія знає такі випадки. Ось Baia імпе- ia плече руж nami > крам R A AE акції не|ойя Рія мала донедавна за герба різантій |кривленная ві тільки вад черво рацороми

паз РЕНО щохо
i na- |, Sa. Bicauj „|, подарувала Москва, як колись і. держав.

снуп ського орла, через що Россія не cTana- фору Спершу ?

Самі пишсте, що |. ні auio-|
на ся Візантією | Ваш дядько, капрал ористувалися | рував цар чи

у очне. - фіційну оонР M ; - рових козаків | "IIBK-xapkiBchkuh" зберігав о
У пустині.

Гітлер, нарік був свою державу Римсь н Запорозько назву ши - Українська Народня Рез |ru, влас.пс) ким Цісарством, через що вона нс ne- Тв нави вч прапор і герб мала ABOMI
і > ;

> сть, рароду сті EN +

;
іє

; 5

-

Розі Рестала бути RNA, Люди кажу
PO Кози вині зору забули, га? Навіть люд Харкова рганів вла-

'epuy] що гітлерівський "хрест" походить десь реодальна дей 7 3

й ід жовто-синім пра- |уть відбу-
чуваї з Індії, але через це нацисти He стали- фагірялися най Йшов у революцію під Ria. 1 держав
ззної з Індії, ar р a

чанські докум пором, тільки з червоною стрічкою. A
Б тербами

індійцями, Надо сказать, що Вам
1. Mosh ,

:

„KE PGP. cv.

о РЕ CA індійц
ясти,. Пр

SABNIE 5 9

го козацтва A |СРОР,
су

ka передискутовалося все на купу - гер- Уначитищо m|FUDCTKHM 1,88. Червоного
Bi тіл й не EDI

р і
ких * регі інші ( «бува; и тільк a

ним би міст 1 полків з гербами держави 5a Rick інші? Отже, всяк бувало, а ka noeцілі. | і нації. Воно так бува, коли розгавка- если зображе| запримітили, чи, RK казав !

б ой олбана брехо Karny | рови — Baw що, очі на лоб посиаа-
| 3zsня. OT так 10.

дористувалися | ЗИЛИ?
34 - Проти rpy-Правильно Ви запримітили, що М. Цережної i Пр Ше одне запитання по ділі на Pięć PHEHHA до

о
5 5 —

hai

COM «у бува- Їона; о
Грушевський перекинув науково обгру- | М ву. Ви в печерському заповіднику був kówчий міст т

і й між УНР! yna| єте? Hi? Нє положено, бо там тепериєни aa |
нтований міст тисячолітний м

>
| Інша гру

a upn. Hy, не біда, Підій- рн. пі
і Київською Руссю. Греков, дай йому ться кольорів трохи монаст Ry: ов

а i SA0 bo Twa |, miri поближне| возвадіть Очі вгору на| серйозна |

Боженьку здоров'я, давно начертав HB sx Існуюча| A
i

-

і побачите там символіку, я- | PH лев-|
"ру був "тон- Дає надійну of дзв ницю і по b MS >

ївести AO

папері, що M. Грушевський бу

diinoro | og ка колись, як Ви нас вчили, тінню na- HoseAчайшим", здається так власне, але HA desa цього ул із КАБАРЕ l GCK TA NAA Гональнихі|
всякий випадок загляніть NO книжки.нся описи прі дала на З PERM

Bac в'очі nedbi. 988»М. Грушевський був "тонча- Них документі ліка вже сімдесять років Вас
сті насе-

X - значить, M.

AI «ої Русі". | тут Рреійського no.
коле, бо-то "свайо радноє". ią творення!

© 3| йшим знавцем Київської
Ру

9 7 7 gkc описані. 1-- , зо *

бре- рення за-|і пренія по вапросу з питання кінчаємо, црди (відзнак: А Ваш КПЗУ-івець притьмом бре янXOF
a і - вради), які 3 і хи націоналісти до | символі

|

Рз| бо Ваша "схема" необгрунтована, A хи
М | „| Ше. В тридцяті "edit: poi кре оР сту до науки у Вас було як пес нага- з|нішнього вік| Нас не стріляли, бо-ніби 38m "Ще зроб-

poki | СТУ
тржі, малю! Ми "стріляли" до себе словами, пресою, їх nemo4

6 | BKAB.
(мо [fx прапорів

пі льських, фовсдним

віт; А чому то у Вас виходить, що Ки
Київського под Разом з ними ми силіли в по огня

ївська Русь була колискою трьох HA- брлілу рукопі а тоді і російських - під червоним пра ших| CO-.

inu й й ої - |kóniunol | бій
З Ви нам |luoi краї

"| родів і якоїсь древньорускої народно- |

Є. Салтикд Пором! тюрмах. Ми З ka
су Ра- || поясню:

BJ ri? Де Take в історії HanncaHe? 3arna- І» ana щих товмачили, боролися за У BRM пул EA

H б

1

7 , ; 7 ержа- Цзивостя-
бл ніть-но до літописів. А Інші народи lua kostopin| Лянську Соборну і Ea GE Ro1%:| що їх вимінює Нестор? Це necnpaBcn- (трапорах i] ВУ, в вони теж боролись ла 2 SPARE

п, (щоб
fe ливо. Русотвпи! Маєте люки в "інтеро Hanax істори ку Самостійну Державу, RIM як пи AR

|

5 .

- ав- fana різною.
мінекри- |ж

ІТ національному вихованні". Але прав
ку зро, сав Фітільов, з іншим змісто б рітва

sA Україна во время оно промінюва- зжався пра| вили душею, як Ви. Ви нас RW ромадяні
сть |

rac

- льору - аї й доJE PPE rysia Зовоовоньоя
дні польські GBA RE PA нон ноо Псков, | на Москву і на Ростов... руді них стріляли поліиві, 3, й

uinnou-
dk з Шодо Manoj ради Центральної Pa- |ornasoro ро! стріляли до нас висланці Комінтерпу- Ró nDEZAGR ER, то предлягаїмо загляніни, Що. Ji AWNTONIN MąkaНК РІЇ, от кочові комуніст раб нації
UA Spać історії тих часів, але перед TMM (о masxerczki рикант Ревслі. Під ena ну у зв'язати
й У

й

Gi унем
і

(ПЗУ, вирок byyasnu.

АН прийміть трішки валеріанки, бо від пра ча Ж Ви видали на нас, на К і кун"|
вди можете дістати трясці, - там в ста- FIT со смерті - зліквідували нас, Ви a ło >

мор ВА

нналах BBNMCAHO, що на Першо- логічного xd чули про не? Пам'ять Вам забило? То seóa ap.
о PMX 8

б:
кому з'їзді, лкий відбу» ого навантай либонь від брехні, чись на

му Вссукраїнському 3 , б ga
O налавали

бі б вчинено Регувати

„|

вався в перших днях грудня 1917 року, po, Війську Пі яким прапором більше
ну сим»божі Hx

а і оже Б зміст,
було понвд 2000 делеготів, в тому ож! ана сну злочинів? Тако питання aga в зміст44 одо большовицьких організацій, інших, запор СТАавити тільки бовван до ку A Min Україноздебільшого не українських. A Ha "3 їз da, a хочете прогулятись до Ку ропат й a? б форму:лі" у Харкові, куди побігли Tux 44

AOSYEM zd ськом, до BiHHnui, чи до Биківні r Ras”la кінець грудня того ж року, було M білі ra | Києвом, то зробіть підрахунок за офі- |: лю-!
й > a eneraTiB, в TOMY |днотипним 6 ційною совєцькою статистикою; возріте | почуття
всього... кількедесять ле

1 козацьких R
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ля двадцяти мільйонів людей! ж
на Україні! Невіль Ваш nnabko І ітлер
не дорівняв Вам, просто не вспів, хоч
Ви йому нашого хліба і сировини не-
мало відставили. Страх подумати, що
було б коли б так "в мирі і дружбі"
із спільною границею Ви прожили б
з Гітлером досі?!

У Bac, Русотяпи, совість I честь с?
Червона, кажете? Шур їй! Коли б у
Вас була людська совість I честь, 10
не гавкали б. Бо як воно у Вас вихо-
де? Побзастесь тричі оберемком з Ma-
дярами, румунеми, італійцями, болга-
рами... і сидете при "братерському" CTO-

лі під їхніми національними CHMBONA-

ми, з якими вони, разом з Гітлером,
ішли під Сталінград, на Одесу... Вам
не вадить. А український народ не MA-

є права на свою національну символі"
ку, бо Ви нам "подарували" свою? Де
ж Ваша совість? Прогаркали?

Правда, Mana pana ЦРади УНР
18.01.1918 року затвердила прапор ykpa”
їнського флоту. Але державний прапор
УНР був прийнятий законом від 1.03.-
1918 року. Такий же закон був затверг
джений законом Західно-Українською
Народною Республікою, яка пізніше
стала Західно-Українською областю
УНР. Як бачите, знов бракує Вам пог
слєдоватєльності і знання історії.

Во время оно, не таке вже времєно
He, Совнарком РСФСР також був виз-
нав в 1917 році УНР і потвердив знов
в 1918 році і навіть обмінявся з УНР
лослами. Берестейську угоду рідписав
не тільки "зрадник" JI. Троцький, але
затвердив також 7-й з'їзд РКП і 4-й
Надзвичайний Всеросійський з'їзд рад.

Для переговорів про мирний договір з

Українською Державою Совнарком PC-

політичний
СЕЗОН

1989-90

dA за З ;

ФОР вислав до Києва І. Раковського,
Па документах є рукоприложеннл CBe

ралова, Леніна і прочих. Возріте на
документ Н? 3019 від 25.05.1918 року,
прочитайте 6-ту спаттю Берестейської
угоди. Кажсте, що ті домовленості Ви
зірвали? Правду кажете. Ви тільки до
кінця, і ще трохи далі за кінсць, гір-
но додержувались угоди з фюрером. A-
ле дозвольте запитати: все ж тоді, 3 A-
кою тоді, в 1917 і 1918 роках, символі-
кою розмовляли і підписували угоди?
Не з українською національною - три-
зубом і синьо-жовтим прапором? Забу-
ли "патріоти інтернаціоналісти"? Тепер
боїтеся того чого домагається народ!

Щодо до носталгії, то не маєте слу-
шності, Русотяпи. То не носталгія, це
відвічне стремління народу бути собо-
ю, бути вільним на власній зенмлі i

під власною історичною тисвячолітньою
символікою, як це чинять усі народи.
Але Вам цього не второпати, бо Ви ма-
сте лише свайо - "нс било і нет ніка-
кой України". Ви маєте "схему" юрис-
та Г. A. Мурашіна, правнука Banycna.
Мого "вргумента" сильні i грізні з "не-
зареєстровану символіку вилучити з на-
ступними висновками!" Знаємо ті "нас-
тупиї висновки" з Алма-Ати, Мінська,
Тбілісі, Києва, Львова...

k
Краще, Русотяпи, перестаньте TAB-

кати на український народ і його Ha-
ціональну символіку, а візьміться за
ізученіє-вивчення історії, не минаючи
віже тієї коми, вк вчив Тарас, бо rny-
зду в Вас - вк собака набрехав.

А сообщенія з повідомленнями, Ра-
тву-ці, пишіть. Народ розбереться CAM.

Дано на 72 році.
КПЗУ-івсць "Бородій"

йде живе)



оо "| коли мене питають, чи потребує наш ik радянський прапор удоскона-
лення, то я завжди даю відповідь з точки зору художника, який має чітку грома-
дянську позицію. Вважаю, що це буде дай коли до національного прапора
ВЗЯТИ Лише жо 13 лакитні кольори з В не ввести червоного, а тако cejмолот | p ..) Я вважаю, що Коли звйде мова про нову символіку, TO як уде поєднати в ній історичне минуле з нашою соціалістичною сучасістю, дати CH-
мволіці вірне Й аргументоване тлумачення."

звслужений художник УРСР
В. М. Батурін о

mAU RSE RER "4
РЕСОЛОЮЦІЯ ПРО НАЦІСНАЛУНУ СРУВОЛІКУ

Товариство ім. Художнього смаку, що гуртує при редакції "В"
художників з нечіткою громадянською позицією без Hanii на
зміну, солідаризуючись з художниками о чіткій громадянській
позиції ввахавє необхідним розгорнути працю над новим проек-
том української національної символіки, який урахсвував би
всі заввеження i прагнення мезканців укрземлі без огляду на
віровизнання, національність, політичні Й суспільні погляди,
а також усі історично ссрмовані Й успадковані варіанти ге-
ральдики по-рівному, без переваги одних чи третіх елементів,
ходна-бо з політичних опцій не повинна тримати монополь на BH

національну символіку, без огляду Ha її громадянську позиці-
ю.
Прихиляючись бажанням і постулатам усіх дітей укрматері, ке-руючись толерантністю, інтерлружбою Й художнім смаком Т.ім,X.c.n."B" рекомендує під розгляд такі варіанти оновленої
нацсимволіки»:
ГЕРБ

варіант перший: в центральному місці - золотий тризуб ото-
чений кругом таких же золотих молотиків i
серпиків - перехрецених, або окремо, назпі-
ну. Серелинне рамено тризуба повинно завер-
шуватись золотою п"ятикутною зіркою.

варіант другий: в центральному місці - cxpemeHi серп i мо-
. лот оточені кругом золотих тризубиків.

Sopki Hery.
варіант третій: тризуб, з продовженим центральним раменем

яке переходить у молот, а під ним, герех-
рецений з ременем, в горизонтальній посиції
- серп. Над усім - шестикутна сіра,зірка -
з нак пошани й інтердружби i проти eHruce-
мітських "обій,(9

=

ПРАПОР

БКаціональний прапор повинен ураховувати національні колоривсіх нециентостей - в знак говновахання для слівхителів.Герб - в центральному місці /рекомендуємо варіант третій/.Гарви - блекитна смуга вгорі ї жовта внизу. O0i смуги розді-ляє внеалогічна за роеміром смуга червоного колору.Грані прапора обтиті облямірками в нацбарвах усіх неціональ-ностей України. Семість обСлямівок мохна застосувати метеликив нацменколорах, яких розмір відповідає кількості населенняПн МО, U б pd LĄ| 6 ARROW" mó



/в %/ - прийняти відповідну шкалу! Метелики відображують лег-
кість і безтурботність нацменського життя під оновленим лора».
пором. Якщо метелики переробити Ć на Tpuxpuni - тоді надпла-
ново досягнемо символічну пересторогу перед атомними експери- )
ментами на Україні.
Галі можна по кутках помістити лиця класиків укрлітератури в 3

знах пошени до слова писаного, Три кутки вілводимо для зага-
льновідомих гігантів укрлітератури, в четверти? пропонуємо
віддати під публічну дебату, щоб зор"сєнтуватись, кого ще на-
род знає,

|

Шоб символічно узакономірнити погану ло історичної спадщини,
можна класиків обвести колесом пропорційно менших розміром
лиць істричних персон, з князів починаючи, аж до генсеків.
Рекомендуємо деякі обличчя символічно залишити білими пляма?
ми /найкраще персон неслушно незабутих/,

Прапор можна теж прикрасити символами тісно пов'язаними з
історією народу - напр. гетьманська булава, клаптик колючо-
чого дроту, якась церковна баня да обов'язково, не забуваючи
про наЗчисленніші верстви - жирна плнма від сала i пляпка
семогону.Nczna тех знайти місце на козака з кобзою, червону калину і
солов'їну мову у виді якоїсь промовистої цитати принципово
інтернаціоналістського характеру, яких в укрлітературі від
чорта.
Рекомендуємо, щоб всі національні елементи були вишивані на-
родними гаптами.
Накінець прапор треба суто скропити кров"ю народу зібраною
в пунктах добровільного кроводаства, що буде промовистий си-
uaon безневинно пролитої крові під всіма попередніми прапо-
рами.
Такий варіант прапора попри максимальне його зменшення захо-
ває незвичайно великі розміри i цегдозволяє плекати надію,
що жодне сила під ним не пролиє більше безневинної крові, бо

ваххо буде під таким велетнем йти в бій,
Слід розгорнути кампанію за нову символіку Й вслухатись в
голос народу щодо пропозицій евентуального поповнення націо-
нальної символіки,

DIMH

Бема ходної проблеми: одна стрічка з "Ше не вмерла, ..", дру-
та з "Хиви Україно.,.,.", аж до вичерпання котрогось з текстів.
Мелодія - найкраще народна.
Pe. I якщо ми вже при голосі то протестуємо проти нашого втру-|
чення у внутрішні справи суверенного народу.I домагаємось те-,
кож, щоб національний герб Польщі, тобто орел, у новій версії
замість крони мав на голові тризуб, Дякуємо за увагу.

Товариство ім.Художнього смаку при "В"
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ДОВГО пРИВЧАЛИ 40 шкАлВИХ звичок
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HA зввРаення ТТПА ,, LAMOBHE ТОВАРИСТО"?
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-TYT KA ВАС ВТШАЛИ BCTX COSAK T падже-
KTB CTREA+O*M BAM 8 пеовину7 наутедлт
ТтернацтоналїIE Cfo4+TaM ,AHTUSTMETBNI
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Ма везтямних поленоємо, шо HiAKOTO

|

втаношечня AO всього цього ми не маємо
bo По пеЕГШЕ: НАШЕ КТЕДО -

, НЕПРОТЕВЛЕНЦІ 77
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Фе kin TA його РОДІТЕАЇ mrioqisnnif увАзАнійу gl

66 lbomej 06 © siać TA Й спеАвАТ Канучі коли в мене еамн

Ж та TAA WOBTMU- A другий БЛАКИТНИЙ

зе BFArato LE ще HT4OTO HE O2ZHALAE... . (AnE ro
000  juyt.. схоче BHAŃATM Шось ETAŁWE,HTH HALE

не NOATIVSHE KPEAO, МНЕ ЗААЄРНУМ СУ

KA C..... KOMY SaBToAHO, (CM. ДАЛТ)
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| БО M HTMOTO не побачить NZспор:
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4 ні Я:..російською мовою?! |рбудемо розширювати ol.
діють не більше як пів зі Досі було так: у садку,
року, мало їх. Він: Так. чи школі - віршики гро

- Кружок сподвижни- Я: ane не чистою? Леніна, партію, комсомол..
Точно те свеме по-російсь-

лені комшизофренією в Ko-
pei. Це треба знати, бо це
велика частина суспільно
го комунізму.

- Крайньо праві сталі-
ністи - ane вони не сталі
ністи, тільки розробляють
сучасиї питання з точки
поглнцу сталіністів, шоб
показати, чим може закій
читисн наш сучасний ког
мунізм.
Я: А кого не буцете друг
кувати рзагалі?
Він: Комуністів і всіляких
фашистів, крайньо правих
націоналістів (не тих, ко7

го називають націоналіста
ми), антисемі гів... н ж сам
жид (гордо випняв грудь-

.

Я: А nmuncjie...
"Він: Пишемо ..

Він: Додержуємось порежи"
мної граматики, хоч лекси:
ка сучасне.
Я: А звідки ваплась ідея
"Українського відділу" У

"Маніфесті7
Bin: Ток склалося, що 50

раз на Східній гарно 346
с українську moby моо
їх.
Я: (подумки: занижуєюві,
хлопе, принаймні 1ЇХ, або
навіть Й,2Х)
Він: Тому більше будоми
вживати маелоруську говір:
ку. Ant після цього nami
ряємось друкувати літера
турною, або народньою мог

вою. Шоб зразу не було
стрибка - хто не Bononic
укрмовою, 10 не буде зов
сім читати. Це буде пос
лійна konona. Може невіль

ки й по-українськи. luda
рмації нінкої. У мене ви"
иикло питання: що це за
мова? Після зустрічей з

різпими людьми, вкимись
нвиіонелістами з їЇольни
(я ropmo випняв груль) я
почав цікввитись, конати.
Знайшов багато літерату-
ри, шо друкувалась у 20-ич
роках. Частину | будемо
друкувати. Що зможемо

то й зробимо.
A: I що що?
Він: Читайте Msnigeci'!

Усі ілюстрації BO Te-
ксту - позичені з
ніФесту". Зацівавлені
газеткою можуть 11 за
домовленням придбати
через агентів "В",



"Одному громадянину дали квартиру. 48на самому високому поверсі, . заз
- Невідомо який він був на лице,нам із вамийого видно тільки в потилицю.| „> ЗВ

; Щоранку громадянин виходив HA балкон"7 Ї вдоволено оглядав бузковий туман над містом, |Вдоволення оце солодко тривожило Його i вбудхувало!"нацось більше ніж отаке споглядання, MY зви
Далі,як звик він до висоти,то наважився.подивитись униз.Спочатку люди не здалися| ки: Йому комахами,Але скоро він до цього додумався-голови 3 підхаками,чого тут мудрувати,A ще далі,врепті-решт в'Його голові майнулоякцо люди так низько,то Й плюнути тільки.,. |

За словом -діло.Слина перевертаючись в повітр"AR 00-3H8A-NO,CMAUHO NACHYJG лисому здорованю BĘ. самісіньку маківку, NTПерехожий ax свинею рохкнув від ноку,а як | укзрозумів,то таке поніс,щоаж лисину Йому почервоніло./Непого з вами громадянина не було видно,він |

в демонічному реготі трусив потилицею на свєму
. балконі/, |

Так далі Й nimro.Mopasky і щовечора наш громадянинстовбичив на белконі,в людей плюючи, Потім він i роботукинув так Його захопило. і

ięI одного разу,коли Його добряче підперлобігти до клозету,а під балконом переходив |

особливо густий натовп,а дерхав повного рота слини £BiH не витримав розриву і випорохнився просто в світширокий,
I тут сталося несподіване,Оті комахи,оті голови з ногами дивним чином перетворилися

на справжніх людей, "

і
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втяло EBM кінець - догрукуємо в наступному H



1
липами та кептанами,совою наосліг
туди-сюди крилатий Купідон. Ніякої

здобичи в літньому парку.
ки бабусі оц своє на скамійці,ra. дітлахи радісно верецать в пісочні.

Собаха це бігає від zcpeBa до дерева, .>*ногу задирає. є,Sx, Купідон навіть леятися стев,природа матір,
мозляв,от тобі невезуха в спину,От наприклел, aулюбленці КХупідони,так ті зараз ra пляхі
камінцями в рогатки стріляють.
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А переможці нанкуцог летять на південні курорти, ле купаються
у морі, тріпотять собі крильцятеми і ні про що Take B»e He дума-
ють.

Стак леявся собі, лаявся каш Купідон, дурниці усякі насвисту-
вав, коли це в дальньому кінці алеї з'явилася молода анемічка i
меланхолійна постать чоловічої статі. Інтелігенція, значить.
Купілон заховався в кущах, як міліціонер на завданні.
Із протилеуного боку сунула така собі, туди-сюди гнута, здорозе-
зна і весела розвелена молодиця.

zre, почухав у потилицю Купідон, ось вам пісня про любов,
Цось EE так воно вкомпоновується. Але що було роьити? Сн тобі
napa, а ось тобі лук з елмазними стрілами. Нема чого й мудрува-
ти.
І він заложив алмазне стріло.
- Герех!!! - молодому інтелігентові ах ноги підкосило, воно, бі-
долашне, так далі i піпло наче навприсядки, ще й голівонькою за-
трусило. Серце в нього було скляне i алмазне стріло рознесло Йо-
госв'друзки.
- Оїють! - молодиця охнула i забасувала молодою кобилою, бо сер-
це в неї було сороблене ia видубленої бичої шкіри. Ані краплини з
нього не витекло.
І пішли вони кохатися,., I Купідон полетів собі у іЗлропарк crpi-
ляти камінцями в апоплексичне тіло,
І в цьому місці за старими правилами мохна було б поставити кра-
пку.
Але часи зараз в нас нові, I чекаючи на нові правила літератури
читач задумається: "ну, а далі? далі як хити?"
Лалі. Молодий чоловік так і не зміг розпрямитися. BiH казавжли
зробивсь інвалілом кохання,
Колода жінка вийпла за чоловіка заміж, точніше - оженила Його на
собі, i як голову сім"ї бечила Йогодогори ногами.
В них народилося багато дітей, бо так вона схотіла, і всі вдали-
ся в матір. BiH зробився як і був, ні риба, ні м'ясо, і з довго-
терпінням хамелеона став заробляти гроші для сім"ї, та авторитет

за сімейним колом. А діти виросли в них некрасиві, лухі i - ох,
люті! Що хлопці, що дівчата,
Але то вже інша історія.
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, некрасиві, дужі й люті сперечалися з приводу іде-з них батьки були ні риба ні м'ясо, або просто чу-їхніх батьків бупо зламано крила, але хлопці тогоне знали, і виросли вони лютими і невдоволеними, При розмовів них ходили ховна, бо думка лізда туго, руки їхні хоч i без моз0-,
лів були олнак чомусь вузлуваті,'а лоби їхні були круті як куваллачесвідома лють на життя Take, тобто ніяке, не давала згоди ні з
Ким. Вони хіба що пінгвінів не цитували, аби тільки на своєму сто-яти. і
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Лершиї ввахав, що тільки життєва сила є ідеал. CT, хто кого ne-
реживе той і буде.

j

Другий казав, що ідеал - це щось тонке і сяюче. Стоїть у кутку і
тихенько сяє, i і

Третій хрипів, що ідеал - це простота кувадла, Виб'"є все дрібнеі залипить саме здоровезне,
Четвертий moch слинив про Ерос, еле вихолило в нього, що той Zpoc
бхожий на цяцькований танатос,

П'ятий вигукував про ма?оріння нових прапорів, аби тільки колона
не збивалася із залізного кроку і всі співали один марш.

Це Й постий завернув на абстрактне, безідеальність, кричить,вря-тує світ! Дайош космос, підсвідомість і розпад всього хивого на
складаючі палла! I тоді вже ніхто нікого не буде ображати, всі бу-
дуть однакові й круглі, і нічого страшного, що знов пасеться золо-те телятко, а голуба, напівпрозора космічна пара, кризвлячись від
огиди буде всіх прощати.

і

Bce це хрущі і порохно, загадково посміхався сьомий, a магія -одвічна. Треба просто сидіти собі на ховикрах, нагрівати потилицею
міжнародне біо-поле і чухати своє кунлоліні.

Восьмий номер монотонно, раз-у-раз, вставляв, що буття і небуття
- то єдине коло, все відтворюється безліч разів, доки вісь у коле-
са не зламається. Нема чого сперечатися, сім смертних гріхів самі
з'являться.

І дев'ятий номер хиттєрадісно вигукував, що таки щось одне рано
чи пізна переможе, от тоді запревить всім ідеалу, ах очі вилізуть,

А десятого номера, що нуль відстоював і з нуля вакликав почина-
ти, бо все в нуль проввлиться, десятого вже і не слухали, бо супе-
речка сягнула критичної межі. |

Їлеал! Ідеал! - ревла за вікном злива.
Ідзал! Ідеал! - ревло в кав'ярні.
І тут ворухнулась змія. Зона забриніла як замерзла блискавка,

Із того пролому, матюкаючись, виввлилося тлоє пластичних греків.
Що то зе греки були! Ланіти Ухні як NOBK, очі сяють, лоби як ку-
вадла, 8 кокрі ноги вкриті коростю, бо лощ на дворі. Ще Й чоло-
вічу стать пов'язано,наче мертвому щелепу, Лвоє схожі як O-
тець i син, а третій так зовсім ні на що не схохий, якась ©

чорна хмара eóo химерна дірка, звідки вилітеють потойбі-
чно-еротичні вигуки, все це разом із вилраним волоссям "aта отруйною слиною, ;

PZA
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рниками, ane це більше нагадувало гопак з гоп-стопом, при? (SS)

тому третій робив собі на голові гребінець, їв гени і плавеов

у повітрі як риба в акваріумі, a пергий найстарший, чи то ©)

EnarocnoBnaB, чи то епітімію наклалев, а молодий бив ворогів
по уявних пиках.

A далі вони миттю заковтнули усю каву що була, вдарили )
шапками в (стіну а лихом об землю і прорікли:

- пи посланці ваної суті. I як такі ви затяті, то кладемо на

взс закляття. Bin нині бути вем у цьому житті ци?рами, Bi-
дловідно номера, що вілстоював кожний з вас. Вілнині Й no
кінця днів ніколи не стенсте БИ полією, а тільки будете 11

ознакою. Віднині Й ло кінця лнів ніколи не станете ви чис-
лом, а тільки циброю, що число означає. Віднині і H838BX-

o
хто б із ким з вас не єдневся, вийде тільки нова цибе

ди,
ŻY

pa. Гаплик! Чи TO... Амінь! |==>

Вони по-оперному, диввольськи отек 3eperoTanucd наче психоз
nerm i знхкли.

I nom перестав. Зиглянуло сонце.
Зсі мовчали приголомшено. Наче догпка над головеми проле-

тіла. Наче всіх олнією жабою придавило. І кожен для себе ви- (
рішив, що то, мабуть, toro люника прокосив.
A потім кохен мовчки вирішив собі, що взеєгалі нічого не було

і все. Tax краще буде.
Розрахувалися за каву, мовчки потисли руки та Й розійше ;

лись. I ніколи вхе не зустрічалися.
Дехто, я певен, все х таки не скорився проріканню. Fo ж

самі вони казали, що хити по вказівці, хоч то буде перст бо- й
хий, orak жити Й не бунтувати MORE тільки безпринцигний.

"Дхазн на тому ke кінчається, але більпе не маємо, Годуться додати
по евтор не тільки пите вірші X прову, ane пе й співає з гітарою свої
TE колег тексти, хоч належного визнання госі ще не здобув на рідній
землі, TONY, що вроджєна скремність не дозволяє йому вештстись по ест-|

радех для бардів. Але останньо nifwnu нас чутки, MO залеб"ютував як
рох-артист у своїй київській мепели. Агенти "В" поставлені в стан вле-|
рму з чекеємо на перші ревкції. Поки по кінчеємо друкування Гуляйноги
бо в черзі чекає кілька зайних текстів інлих EETODIB, які стали херто
веми наявного редакційного культу особи.



OB:
w

> >У H-1 "В" висловлено побохну мрію редакції добавляти до "В" клаптикплівки для музичного проілюстрування обговорюваних музичних питань,що мало б за ціль, поруч з ознайомленням читача з суттю даного NICKчного явичца, звільнити не грішучих розумовими здібностями редакторієі
з надпланового обов'язку мишлення про вишуканість мовних одиниць з2г-
для словесного найменування того, що можна ствердити за допомогою
слухового органу /вуха - прим. pen./, а окреслити кількома зегаліно-відомими національними вигуками типу: о, курче! о, я цє! або: шіт!
до сраки! hakof! тощо, i

Тому-то надзвичайний з"їзд відригачів покликав в життя відліл, mo
при наявній серед учасників манії величності /що є природня риса то-
го сорту націй/ переїменував скоро на КОНЦЕРН проголошуючи патроном
стероукраїнську птаху KAKANY, яка заявляє про своє українство демсн-UA U 9

2 гстраційним обношенням з оселедцем,
Дозвіл використати птаху з"їзд отримав Bin Апімаї Iiberałion Front
і від українського соловейка.
І тою правдивою українкою та ріднозвучною абревіатурою KOKA /mo є
національна страва українських племен в Хмазонії/ тптампує всі прогу
кн нн рони с м під стріхи відлуння нового обличчя укркультури І

іі ї

5 , шоб нест 5створена диицьку тандету!
ломати монополь на наро

A

OKA звболівальник нового підходу до укркультури, новаторських пошуків Й

оригінальних замислів!
"віроїсповідальник примітивног o первісного нескаженого фо ьклору!. . л ** пристрасни й поглинач національних страв!

Лосі KOKA зеплямувела гонор випуском таких позицій:001. Оселедець
002. ВВ /програма "ВВр/
008. Холезький Acecop "Колл Ace"
004, Колезькиїй Acecop "ВССИКИ-Капітуляція"
С05. Грати Гадюкіни "Hana відповідь Кобзонові"
005. BB /найновіша програма - ласки за якість!/
У підготовці перша позиція з Фольклором - баба з Бо?ківтини /ieropsі тру баби зі Слобожанщини /2crop./
Амвторщина найвущого класу!

ї
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Спів жменьки бабів і дядьків з любого укрсела дорожчий КОЦІ sa всі
професійні хори на єпіті та всі привілеї, права Й обов'язки!

КОКА ва спонтанність виконання!
КОКА за об'єднання Німеччини (а Україною - провокатор)! |

KOKA за полю Нельсона Манделі!

з КОКА за (дурна - близький приятель КОКИ)!
glupax всіх позицій - о"мехений,

зсі /крім частинно 001/ - видаються за згодою ансамблів.<|coninranHa i розповсюлхувоання - вельми бажені!5" гипадку країньо ганебної якості /КОКА не в силі провірити техніч-
фчий стан усіх касет/ - мохливість виміни на кралу.ci, що війдуть в ближчий контакт /без дурних асоціацій!/ з предста-
івниками КОКИ з. можуть за домовленням придбати записи всіх описуваних
у "В" та багатьох інсих капел світової незалежної сцени. ФоШукайте оплачуваних KOKOK агентів на всіх більших нацменських BÓLTO-
виськах.

KOKA за чистоту вфриканських мов!

Везалехність i некомерціїйність - непорушні принципи діяльності КОКИ.
Уцілому KOKA узалехнена від коштів продукції касет i від дармоїдів
з "В", які використовують КОКУ задля їхньої приємності видавання су-
пердебіцитного псевдожурналу.
НекомерціУність КОКИ полягає не тільки в некомерціїній якості sanu-сів, але також у тому, що не керується вона BBCIOKOCHHEM скаку т.се.+. месового споживача, але заспокоює свії смак і видає те, mo їй подоба

і ється. ;

Смак КОКИ - незалежний смак!
й

HEM: з AGA меж залежненТвоя, потенціальний спохиваче, незвлежність обмежена у але у

від смаку КОКИ. : коки
Не поступайся інсинуаніям



TEATP bapbapib
Чи можна творити тевтр не будучи нікрли в українському ronrpi? Пеаосурдальне питання відображує свідомість засновників групи КОЙЧАКТ,Стеновище, в якому знаходяться українці в Лольj щі є просто внимріянедля того, щоб створити театр варварів.

Sa Exe з першої вистави починаючи група КОЯТАКТ нищить, руйнує, вор-дує. Художня Форма театру зміняється паралельно до перетворень у срі-лоцості творців КОНПТ/КТу, Готь a 4 золяцією, поділами на nobpuz=Co=Ha-ших і тих поганих,
Театр повинен бути співучастю. Усі присутні співтворять виставу,кохен є важливий, бо вже не рахується придавлююча величність ідей,починає існувати величність одиниці. ХОНТАКТ зав'язує контакт з пуб-ілікою вже на першій виставі обкидаючи її залишками четвертої стіниОтаніславського.

Тепер залипається тільки знишити сцену, знищити штучні поділи, від-кинути пасивність. Театр є всюди - це постійно відбувається там де міє, е зевданням мистецтва є переконати нас у цьому. Tak rpyna KOETAKT
попадає в райони пошуків Apro Й Кейдхжа.
Хожна вистава є впівдіянням, співучастю всіх присутніх. Чергові спек-|таклі "Похорону поета" то різні у своїй Формі Й змісті події, бо в kc
ному місці є інша публіка, інше оточення, виникають речі яких годізаплянувати, не можна їх придумати. Випадок - є це справча сила, цетворчість, бо відкриває механізм життя, З

;

Діяльність у групі КОНТАКТ є форма існування взагалі. Це один із.шляхів прийти до власної тотожності - свідомості українця; тотожност
ухоч частинно вивільненої B-nin пресії свого середовища.Так як КОНТАКТ став початком нової організації СУНМу - так для теібесможемо стати шансом викричати свої болі Й обсесії,

Напиши n"ecy, напиши вірш, напиши себе Й почни діяти.Стань варваром, який руйнує все, mo тебе оСбмажує. детроПошли сперму своєму батькові Й напиши до нас. ота
в кн EZNAC ETEJTTI

делі!
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"а "Сам-Сам". Вистава інспіровена анкетою

"Сустрізче?" про свіломість молодого покоління ук-
реїнців у Польщі. У тій виставі "К" прощається з
класучною Тормою театру - поділом на сцену Й зал
для глядачів,

жовтень "28, Гданськ: "Як здобути американську візу" - у виставі nocn-
Й

нано тсатр психологічної правди з TEeTpoM співу-
і частництва. Вистава для українців у гуртку JCKT.

листопад "ЄВ, Гданськ: "Як здобути..." - у зміненій бформі, з поширеною
г співучастю публіки, Ярмарок "28,
|ciuen» "EQ, Варшава: Фестиваль Національних Меншостей - "Стереотипи".

u
ue

|nernuii "89, Гданськ: "Похорон поета" - театральна борма, театр "en roużeją
як Вистава для студентів гданських BYCiB, i

"квітень "89, Люблін: "Похорон noera" - друга версія, з розбудованою "тей
*

| "бірною" частиною. В програмі Тижня української ку-
льтури, КУЛь.

серпень "89, Гданськ: концерт "Українські ночі", підготовлений разом з
й гденвькою "ормацією "Der Danziger Хузварвбівн

листопад "89, Гданськ: "Кісто Київ" - Ярмарок "89

Сценарій і режисура всіх вистав Петро Лавлище, Петро Tuwa.
Музичне оФормлення: Ярослав Byl цік.
й -

Ковий

ант

ярматро

варі

Після перпого шоку спричиненого появою несподівано)
конкуренції, редакція "В" на надевичайни 3 A) |

зборах рішила регулярно й Cessownpowicy/ NŚ dc ać

SĘ

і

но дискредитувати, компрометувати Й
Я

З

цькувети редакторів"Б" на сторінках
Аноніми - вельми бажані!

„Panc

-

ПУ сою УКеаЇНСЬКОЇ КЕЗАЛЕЛНОЇ mOKGAY У. ПОКИ.
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Тримісті останнім ча-
|

COM значно погірпилесі
lige це безперечно з"вя

д зок з "вктом,що вперте
за сорок з гаком poKIE
HALIMEHCTBO повилізало
Ha вулиці,щоб промсви-
ти людським голосом.

Спонукнув нацменів CJI:
а метою Toi безпрецєге-
нтної акції Єхв протест.
Нацмени протестували npc
ти брутальності поліції
у Львові 1 жовтня i солі
даризувались з побитими
дупаеми львів'ян.
Гдавська поліція,зберігоз
ючи нейтральність,не co-
лідаризувалась з совєць-
кими поліцаями,
Як доносить відрижна ко-
нтррозвідка,наступною ак
цією CJHky теж має бути
протест.zjI у



Кожен справжній поляк вже з HB-
родження знає, що найбільший і най-
запекліший ворог поляків, ue українці.
Як твердять авторитетні вчені, це С

єдиною налійною ознакою польськості
іниивідуума в тих випадках. коли він
втратить MOBY, прізвише, польський па:
спорт і waiiky-poratisky. Кожен інший
ворог - то явинй або прихований прис"
лужник українійїь (Міжнаролній валют-
ний фонд, для прикладу), або ж про:
сто нікчемні звнули. = NRYTAKILCH
попід ногами у MOMCI вирішальних
сутичок з україниями (наприклад Ріт-
лер зі своїм задряпаним Вермахтом,
котрий втік від всього-на-всього чоти-
рьох танкістів і одного пса). Однако
не всі усвіломлюють собі ревльну не"
безпску від цього предковічного ворога,
і більше того, причиною такого тратіч:
ного засліплення польських патріотіб
є якраз підступна і підла діяльність
українців. Не можучи ncpemorru доб
лесних поляків y відкритому двобою,
вони ж по-днявольському надхненню
вибрали інші підступні шляхи для роз-
валу Польщі і здійснюють їх уже де
кілька тиснч років з сатаенинською ви-
нахідливістю, наполсіливістю I снергі
єю. Жахливі результати цієї мерзенної
роботи порсд нами.

.
Користуючись довірливістю. доброто

ю і дитячою шщкрістю поляків, лкі, як
відомо. є також їх врооженими PHCH-

ми, ці супостати польськості кинули
всі свої сили не обман. затьмарення
свідомості Й ввоедения в облуду ширих
поляків. шодо цього: де й хто їх спра-
вжній ворог.

Особливо сфальсифікована I викру-
ченв навиворіт історій Польщі, Всі ті
часи, коли Польша стогнала під укрві-
нським ярмом, подаються як щаслирбі
і славні, a всі веріоди, де Польшв nie
тала шанс нарсшті вивільнитися з-під
ненависного Ira описуються в похму-

рих апокаліптичних тонах. Бо так спри
ймеють LE свмі поляки - BAMACKOBSNI
від поляків укреїниїі, вгенти, які BABA
ди займали I займають всі ключобі no
сти і посали в Польші (18 й не тільки

в ній). Хіба не страшно дивитисяна
те, як той жахливий час, коли Польща
була вперше завойована телинькими
укреїнцями, які навіть столицю своєї
провінції перенесли зі Львова ло Кра-
кова, посадивши там CBOTO найманця
Казимира, подається наївним польсь-
ким дітям як завойовання Львова. Так,
тоді Польша вперше стала малополь-
ською; з зрадник Казимир одержав від
своїх хазвїв кличку Великий і україн-
ську жінку. Однак nepcmora їхня була
tine неповна і Казимирова жінка MYCH-
ла ще з себс вдавати жидівку, аби пес

рробудити пильність полеків. ła доля
Польщі Bkc була внрішсена. Хімари Go
ap з Галичини, переробивіши свої пріз-
вища на -овський, як несита саранча
обсіли нешвесну Польшу. Загарбавши
попутно Литву українці заставили Полі,
щу підписати у Любліні акт повної |

беззастережної капітуляції, котрий про
українські писеки лицемірно назвалн
Люблівською унісю. Тисячі поляків бу-

ли примуссво переселені на Україну,
де масово пропадали від сала, самогону
і українських лівок.

i

До речі про дівчат - Їх змалку готують
до задурманеннв голів ширим полякям.
Кожна з них має завдання - якщо He
вийти заміж, то хоча б довости ло чо-
ловічого безсилля якого-небудь поляка,
шо має, рано чи пізно, привести ло зни-
kicuHn польської нації. Нехай не ду
мають нвівні хлопні. шо Ti українки
хочуть з ними, XK-XI-XM, ну трошки
10.з 01.3. а9 Закону Bia „J1.%ILJYG0p.

про контроль публікацій і споктанлів
(збір зак. ч.20, поз.УУ з різн. змінамнії).

Славинй для Польщі час, коли no
ляки, які втекаючи з української нево-
лі зібралися на січі й наоваршизь ко
звками ній проводом Хмельницького,



кетрий був чистокровним полилкомі,
сплюнаруввли всю Україну від Дніпра

аж до Вісли, продажні писаки BCHKO

оббріхуюль. Всілякі Сенкевичі ллють
бруд на тих маловідомих нам лицарів,
котрі звільнили Польшу від більшої
чостипи України, То же хай полясини,
нам TOŃ простий HAKI: чому козаки
грабували Й палили тільки на Україні ?

la марно чекати відповіді na ше, за
мість того нам будуть прославлити ті

ПИ

часн, Коли Укрвініій, здійснкюючі GBul
імтерські великодержавні плани заста
BIHIM поликів воювати з їхніми пред
ковічними друзпми - турками і моска
лями. Невлвчу укреїнської агресії cy
протн Москви бони предстаблвяють вку
поразку поляків (7!Н), Польша не змо1 7

ла використати шанс на визрболенія i

в 1921 році. Через зраяництво Пілсуп-
ського і пряме запродайстбо Дмовсько
го, Польша булв приєднвна ло звхідної
провінції України. (До східної провін
uli України, з метою крашої полоніза-
ції, була присднана B той час щойно
завойована Росія), Тисячі краших CH-

нів польського народу NIĄ виглядом
"осадників" вивезені були в українсь-
ку неволю, LHC використобувались па
важких сільськогосполарських роботах.
Здавалосл 6, що поляки здійснять сБої
віковічні прагненни в 40-вих роках.
Та ні, укураїнці приклавши максимум
зусиль і мобілізувавши всю свою укрв:
їно-масонську мафію у Польщі і в сві
ті зуміли все таки навнзати їй части:
ну зомсліь густо зоселену свосю вгситу
рою, замасковвною рід литвинів. біло:
русів, а то й, нібито, поляків. Більшс
того - вони нввязали Польші лемків -
Aki, як відомо, є найзліснішим і най
підступнішим різновидом  українціг.

І скільки б вони HE писели своє "HU"

вкінці єлова "поляки" вони не змажуть
приспати пильність патріотів. bo я: ві
помо - DE є хоч один українець, там
рано чи пізно наступас повна україні

І ероїчні зусилия польського військ
відгорнути від здоробого польськоїо TI

na ці заеражені українською тангрсно
ю території, на жаль, не увінчалисі
успіхом. Шортрет бідного короля не
50 злотих нагадує нам про цей трогіч
ний час. Ноднремно здоропо мисличи
польська публічна думка і проса ба
жають це основною подією польської
їсторії ХХ віку, перед якою блічну
всякі нікчеми типу Гітлера | Слаліно.
які тільки вілвертвели увагу поляків
від свосі оспобіої історичної спрогії
боротьби за визволення від укреіннів
Як вже було сказано, ця боротьба за
кінчилася поразкою і в 1947 poni орли
українців під охороною пороьюмиї i

нашпикованої колишніми упівиями по
Лльської армії кинулися на просторі
Польші, Tak. саме операція "Вісла
стала початком повної української огу
пації Польші, яка триває ло ших мір.
O. нещасна країно, чи діждошся ті
колись того лоблесного лицаря. нкий
заженс назад у бескидські дебрі і хол
мські болота знавіснілих звіарбників
AK хознйнують зараз на TBOIX прогліо
рах 7!

Ша жаль, надія слаба. Гільшо 7010.
під виглядом "Польші від моря ро мо
ря" пропагується NoBiic і остаточий прі
єднання Шольші ло України. Знахайні =

лі проукраїнські молодчики створюють
товариства типу "Іовариство пюбителів
Львова". Яка наглість! Не вистачос ші
"Товариства любителів України! Укра
їнська агентура вже починає діяти 30
всім відкрито. Вона навіть не утрулп
нюс себе зміною прізвищ. Попробуйітс,
знайдіть хоч одне прізвишє HA зовський
в урвді або "Солідарності"!
Наймані писаки типу £. Прусв просив
влнють подвиги УПА | видають свої пи
сання нечуваними тиражами.

зація.



śp
Образ cynepmena з 3 ПА знхотлює НОЇ
лолітніх поляків, | вонн вже граються
не в індійців, в nume в Gannepinnin
Готуючись до майбутнього присдизния
ло України, укроїно-масонії йже зяти -

асу розфарбували вої слокаричио р Но
muł у синьо-жовтий колір tax i mini
цейські машини в Росії zpowiów) Pa
ди 1010, шоб частіше NACONONAG BATACH
своїми перомогаюі, бойноз допоморов
Міжнародного валютного фонду знизи»
ли курс злоторо настільки, що ту Nio- |щасну 5О-тку вже TpcGA витній ти HA-
віть, персд заходом у громадський Tya-
лет. Прступність же самих укрвінйцін
переходить всілякі можі - вони
спсцівльно перестеють вчитися | розмо
влити по-українськи, щоб не видавати
себе українським акиєнтом | крашс
проникати в усі сфери польського гро
MALJCŁKOTO. культурного та полічичного
життя. Де вони не можуть залізти 3-C0
редини Польші, тем вони проникають
в уми і душі nonnklB з-поза кордону.
Чи знасте BH. шо рок-н-ролл це прос:
то-напросто замаскована | спротсиа
коломийка. a брейкоденс не авичайні-
сінький гайдамацький гопак (тансць
-бриканець по-їхньому). Чи знегте ви.
шановні читачі, що Майкл Джексої
(насправді Микола Янків, родом з Тер-
нополя) наводить свій негритянський
Їмідж перед кожним виступом за шопо-
могою шітки до взутти і чорної bakcj?
Та досить. Не хочу дальше лякали UN
TBUA жахливими викриттями, він і сам
все ше зможе побачити і зрозуміти пі»,

зараз

сля прочнтання Aaiioro тверу. То w ne
вірте, прошу, шо Войтиле nonuk. s Ma
hop - жид. Викривайте прихованих Ук
раїниїв і зеставляйтс їх товорній по-
українськи, Тільки row rms зможеро від
них позбавитиси! Маймо їх в I...) cr.2.
13 Закону від 31.VII.19089p. про конт
роль публікацій i спектаклів (зб. зак.
ч.20, поз. 99 з ułan. змінам). Пехай
їм 10...) ст.2, 1.3 Чакопу від ЗІ Л9ВОр
про контроль публікацій | спсктарлів
(зб. зак. 4.20, поз. 99 з nlan. зміньмиті
Хай живе вільна від України і украї
нців Польнів!!!
PS. Також олинпоку формацію де z0ce-
редились найкрищі
- ЗОМО українські наймевний а "Соліца-
рності" наматаються розв'язати. Тіль
ки дивитись, як прихований українсь-
кий arenT ren. Кішак блабуть Кішук?
- до речі, він сам в телебаченні приз
навсп, що родом з Demaą -

розв"нзку славетного ZOMO Івже оголо:
сив - при. ред) Дещо підозріла вида
ється теж дінльність Святішого Отин
Івана Павла II (raki липічно україно
ські Імена), котрий спринє Україні
кій Католинькій Перкві, a ociannno
найменував ANA неї єйнскопа в Поль:
ші. Доведеним фактом є, що мати сьо-
годніштього папи була українкою. Ду
маю, що ці інформеції повинні викли
кати серйозні псредуми у кожного по
льського патріотв.

польські патріоти

локегаснтинти.

пТанічних
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Коли почав я цю подорок,
Сляввлось мені, mo вона ніколи

не скінчиться.
Холи я виругпив в дорогу,
Не Gaurn УХ кінця,
Коли зробив пертий крок,
арвазу поринук глибоко.
І одввелось мені, NO назавжди
збсреху все, mO*3 теким трудом
здобув. PZ
Як nyuaecre, шо тепер бачу?
Чо стоїть муром переді мною?
Проввл, 8 не перемога.

Що » оробил, помреш?
Hi.
Ляжеш і nowpen?
Ні.
Не призноюся до поразки,
Еуду її сприймати як перемогу.
Гордість і пахрайство.
Наче бур'яни звросли моє життя.
Не анвю чого хочу,
чого мені насправді треба,
Bce що мав вартісного замінив
на пісню або молитву.
І коли тепер зукаю того,
то виявляється відійшло.
gk думювсте, mo тепер бачу?
Що це стоїть переді мною нече
«клятий пам'ятник людсьвому нещвстю?
Провал, в не перемога,
Чи маю тут якихсь друзів?
Бе Сачу їх.
Чи є тут мо" друзі?
Не бвчу 1x.
А ви? Чи могли б бути моїми ирув
приятелями? 5

A ви? Чи могли б для мене щось
значити?
Хочу поставути вам питання.

А потім ви можете мені.
Це таке маленьке прохання.
А потім ви можете просити в мене.
Чи можете мені вибачити?

зумісте гередбвчити по буде?

це буде перемога?
й

Не вмію показати вам що бачу.
Не вмію справити шоб ви відчували,
A вже HanenHo не те що я вілчуваю»
CHAK - UCZANEXKO від того ям силкуємос s
Колись примушені будемо лягти 1 вмерти.

ьки вам MOCE СУаЖУ»Orwe, може тіл
ірю і на mo надіюся.Фось, в mo зі

лісля кожної поразки приходить перемога,
У nopaani
с перемста.

0OMA MNE
UL. KOCHANOWSK чну1 x"


